
                    АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            12.11.2012                                                                            № 157 

  

О внесении изменений в постановление администрации Сарапульского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 15.05.2012 года 

№ 74 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления Сарапульского 

сельсовета» 

 

         В целях реализации положений Федерального закона № 210 ФЗ от 

27.07.2010 года «Об организации предоставления муниципальных услуг» 

         

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации Сарапульского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 15.05.2012 года № 74 «Об 

утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления Сарапульского сельсовета». 

   2.Исключить из Реестра (перечня) муниципальных услуг следующие  

муниципальные услуги: 

- предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме; 

-  предоставление справочной информации по вопросам управления 

многоквартирным домом; 

- установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, если 

собственники помещений многоквартирного дома на их общем собрании не 

приняли решение об установлении размера платы; 

- предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения для крестьянско-фермерского хозяйства; 

- предоставление земельных участков, на которых расположены здания, 

строения, сооружения; 

- переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право 

аренды (собственности) земельного участка; 

- выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей. 

   3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации и в 

периодическом печатном издании «Мошковская новь». 

 

 

 

Глава  Сарапульского сельсовета                                              Р.С.Фаляхов 
 


